Красноярский край
Ермаковский район
Григорьевский сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]30.12.2019 год                        с. Григорьевка                            №44-161р
О внесении изменений
в решение Григорьевского сельского
Совета депутатов Ермаковского района
от 04.06.2019 №37-135р
«Об утверждении Положения о старосте
сельского населенного пункта
Григорьевского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Григорьевского сельсовета, Григорьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Григорьевского сельского Совета депутатов Ермаковского района от 04.06.2019 №37-135р «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Григорьевского сельсовета»
следующие изменения:
пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3) срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается уставом муниципального образования и не может быть менее двух и более пяти лет»;
 пункт 3.2 раздела  3 дополнить  подп. 5 следующего содержания:
«5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом Григорьевского сельсовета и (или) нормативным правовым актом Григорьевского сельского Совета депутатов в соответствии с законом Красноярского края.».
подп. 7 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«7) прекращение гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации , в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления , приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего права на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства , не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления».

пункт 3.2 раздела 3 исключить.

2. Поручить главе Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Леоненко С.Н. направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Леоненко С.Н.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального обнародования, за исключением положений решения, для которых пунктом 5 установлены иные сроки вступления в силу.

Председатель Григорьевского                                     Т.В.Сарбаева
сельского Совета депутатов

Глава Григорьевского сельсовета	С.Н.Леоненко